



جمعه ها منتشر میشود

کمونیست

۱۲

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

شماره ۱۲ - ۲۹ آبان ۱۳۸۳ - ۱۹ نوامبر ۲۰۰۴

www.hekmatist.com

سردبیر: کورش مدرسی



معنی دمکراسی، رای فرد و دخالت شهروندان در سرنوشت

منصور حکمت صفحه ۲

برنامه تظاهرات های حزب در خارج کشور به مناسبت ۱۶ آذر

صفحه ۳

تعرض جدید جمهوری اسلامی به معیشت کارگران کار قراردادی و مبارزه کارگران مظفر محمدی

mozafar_mohammadi@yahoo.com



میگویند این جلب سرمایه های خارجی و داخلی در بخش خصوصی هموار کرده و بازار کار ارزان و مجانی را برایشان جذاب تر میکنند. این سیاست دامن بخش اعظم طبقه کارگر را میگیرد. طبق آمار رژیم ۶۰٪ کارگران شاغل فعلی قراردادی اند و سرعت اجرای این سیاست ضد کارگری به حدی است که مثلا در سال ۸۰ این آمار ۱۷٪ بوده و حالا پس از

بقیه در صفحه ۳

بعنوان راه حلی برای تخفیف بحران اقتصادی گریبانگیرشان مورد استفاده قرار گرفته است. اینها با این سیاست ضدکارگری بار اقتصاد ورشکسته شان را به دوش کارگران انداخته. جمهوری اسلامی میخواهد مثل همه نظام های سرمایه داری با یورش به سطح معیشت کارگران راه را سود آوری بیشتر سرمایه، به قیمت خانه خرابی مطلق کارگران، باز کند.

در روزهای اخیر اعتراضات کارگران در سراسر کشور علیه کار قراردادی در جریان بوده است. بر اساس طرحی که تعدادی از نمایندگان مجلس اسلامی پیشنهاد کرده اند، کلیه کارگران "قراردادی" از شمول قانون کار خارج میشوند. و اظهار داشته اند که این کار به اشتغال زایی میانجامد. رایج کردن کار قراردادی موقت مدتهاست از طرف سرمایه داران و دولت اسلامیشان

به خمینی در پروند سیاه حزب دمکرات ثبت شد، همانطور هم پیام تبریک مصطفی هجری به بوش و دیدن خواب عراقیزه کردن ایران، هم اکنون نیز پیام مشترک حزب دمکرات با جریان فاشیستی ای نظیر حزب پان ایرانیست، در این پرونده ثبت خواهد شد. اگر پیام لیبیک رهبری حزب

بقیه در صفحه ۲

در عراق منفعت خود را در پاشاندن بنیادهای زندگی مدنی و عراقیزه کردن ایران دنبال میکند. فدرالیسم نسخه عراقیزه کردن ایران است و حزب دمکرات بسرعت برای نام نویسی در لیگ گروهها و سکنهای قوم پرست و باند سیاهی گام بر میدارد.

همانطور که پیام لیبیک رهبری وقت حزب دمکرات

برنامه تلویزیونی سازمان رهائی زن شروع شد!

صفحه ۴



از پیام تبریک به بوش تا همدوشی با فاشیسم!

در حاشیه پیام مشترک حزب دمکرات و حزب پان ایرانیست.

general10@ukonline.co.uk

حسین مرادیگی

حزب دمکرات دنبال سودای خود است. برای شریک شدن در قدرت، برای گرفتن کنترل زندگی مردم در کردستان درست مثل همپالگی هایش در عراق و سایر جاها دست هر کس را میبوسد و به تملق هر کس میردازد.

حزب دمکرات ظاهرا همپیمانان جدید برای شعار فدرالیسم خود یافته است. فاشیست های ایرانی! ما گفتیم حزب دمکرات بعد از کنگره سیزدهم خود با تغییر شعار "خودمختاری" از برنامه خود به فدرالیسم، به سیاق هم مسلکان خود

این روزها رهبری حزب دمکرات سخت سرگرم دست دادن و عکس انداختن با هر نیرو و جریان قوم پرست و ارتجاعی است. بعد از پیام تبریک مصطفی هجری، دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران، به جورج بوش، رهبری حزب دمکرات سراغ حزب پان ایرانیست رفته است و با این حزب پیام مشترک داده اند.

هم راهی حزب دمکرات کردستان ایران که ظاهر از شونیسم فارس بدش می آید با راست ترین شونیسست های ایرانی اتقایی نیست.

سازمانده کمونیست منتشر شد!

صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

معنی دموکراسی، رای فرد و دخالت شهروندان در سر نوشت جامعه

یک سوال از منصور حکمت در پالتاک

هوشمند: با تشکر از آقای حکمت بخاطر وقتی که دادند، سوال من اینست که برداشت و تعریف شما از دموکراسی چیست؟ آیا شما به دموکراسی متعارف در دنیا متفق هستید یا نه؟

منصور حکمت: هوشمند عزیز ممنونم.

راجع به دموکراسی من فکر میکنم که مفصل نوشته ام و اگر به این نوشته ها دسترسی ندارید، اگر یک درس بدهید حتما برایتان میفرستیم.

بحثهای من راجع به دموکراسی روی سایتها پیدا میشود و همینطور در خود برنامه "یک دنیای بهتر"، انظر که شما میگویند راجع به دموکراسی رایج در دنیا صحبت کرده ایم.

ببینید، یک تصویری بخصوص در میان چپ های کشورهای عقب مانده، چپ های کشورهای فقیر تر هست که گویا دموکراسی ظرف مترادفی است برای کلمه آزادی. در نتیجه آزادی یعنی دموکراسی و این تنها شکلی که آزادی میتواند به خودش بگیرد. و از همینجاست که اگر کسی بگوید من دموکرات نیستم، معنی این میشود که لاجرم آزادیخواه نیستم، مستبد و طرفدار استبداد است. در صورتی که دموکراسی کلمه ای مترادف آزادی نیست، کلمه ای است که در یک دوره اجتماعی معین، طبقه اجتماعی معینی برای معنی کردن آزادی به روایت خودش، به دست داده است.

دموکراسی پارلمانی یا دموکراسی بورژوازی شیوه ای است که این طبقه، که اساس جامعه اش را روی سود آوری سرمایه، روی کار مزدی، روی وجود بازار، روی خرید و فروش گذاشته است و نیروی کار را هم به یک کالا تبدیل کرده است [آزادی را معنی کرده است]. این چنین جامعه ای نظام سیاسی اش را بر مقله دموکراسی پارلمانی مبتنی کرده است و به آن میگوید آزادی. [این آزادی است به این معنی که آن جامعه و آن طبقه [چنین] به آن نگاه میکند. معنی اش این نیست که تاریخا فقط میشود اینطور به آزادی نگاه کرد، یا تاریخا فقط اینطور نگاه کرده اند، یا سوسیالیستها موظفند اینطور به آزادی نگاه کنند.

کسانی را انتخاب کنید که آنها بجای ما دکتر و طب شامل حال آنها بشود. یا بیاید هر ۴ سال یک بار یک عده ای را انتخاب کنید که بجای ما غذا بخورند، هر ۴ سال یک بار عده ای را انتخاب کنید که بجای ما سبک داشته باشند. هیچکس این را قبول نمیکند.

هیچکس، از این همه آدمهایی که دموکراسی پارلمانی را قبول میکنند، قبول نمیکرد که در آن ۴ سال اختیار زندگیش را در آن ابعادی که گفتیم، از سر پرستی بچه اش، تا معاش اش، تا رفاهش، بطور عملی دست یک کس دیگری بدهد، وکالت را در این موارد بسیار به آن وکیل و برود ۴ سال دیگر بیاورد. ولی سیاست چون است، این نظام بی اهمیت است، مردم این کار را میکنند. علت اینکه دموکراسی پارلمانی، روی پای خودش می ایستد، اینست که سیاست در این نظام بی اهمیت است. برای اینکه سیاست از پیش توسط مردم دانسته است، میداند که سیاست دست آزیاب قدرت است و میداند که حتی مجلس هم مرکز قدرت نیست.

شما ببینید بوئینگ که سی هزار نفر را اخراج میکند، از هیچ مرجعی رای نمیگیرد، کنگره آمریکا نظر نمیدهد، ولی یک شهر بزرگ را میندازد؛ سی هزار نفر یک شهر نسبتا بزرگ است. بعد از آن فقر هست، محرومیت هست، مواد مخدر هست، خودکشی هست، راجع به هیچکدام از اینها مردم و نمایندگان نظر نمیدهند، رای نمیدهند. بوئینگ می بندد، محافل حاکم بر جامعه راجع به اقتصاد تصمیمشان را گرفته اند، پارلمان، داره مهر تایید میزند. سیستم دموکراسی پارلمانی سیستمی است برای مشروعیت دادن به یک حکومت که قبل از پارلمان و مقدم بر پارلمان وجود دارد و آن حکومت طبقه حاکم است. حکومت طبقه ای است که از نظر اقتصادی حاکم است.

به این اعتبار نه! من طرفدار دموکراسی پارلمانی نیستم. واضح است که دموکراسی پارلمانی رای به حکومت آرتشی ترجیح میدهم، واضحه به استبداد سلطنتی ترجیح میدم، واضح است به حکومت پلیس مخفی ترجیح میدم، ولی فکر نمیکنم که سطح ما را بقدر پائین بیاورند که این رای عینون ایده آل مان در زندگی قبول کنیم. سوسیالیسم معنی آزادی برای ماست، و آلترناتیو ما در مقابل دموکراسی، سوسیالیسم است. اگر به این معنی تعبیر شود که سوسیالیسم به رای فرد بها نمیدهد، چون دموکراسی

بقیه از صفحه ۱
حزب دموکرات ...

دموکرات به خمینی مثل ننگی بر پیشانی حزب دموکرات مانده است، پیام تبریک مصطفی هجری به بوش و اکنون گذاشتن دست حزب در دست یک جریان فاشیستی، ظاهرا باید منتظر تکمیل شدن لیست ماند، ننگ دیگری خواهد بود بر پیشانی حزب دموکرات و مردم آزادخواه و برابری طلب کردستان را بیشتر با جایگاه رفیع از تجاهی حزب دموکرات آشنا خواهد کرد.

متحد شدن و دست دادن حزب دموکرات با هر مرتجع و گروه و سکت قوم پرست و حتی جریان فاشیستی نظیر حزب پان ایرانیست، در تقابل با صف رادیکال و چپ جامعه در شرایط تحول انقلابی در مورد حزب دموکرات تازگی ندارد. این راما از حزب دموکرات در روزها و ماهها و سالهای بعد از انقلاب ۵۷ در مقابل صف رادیکال و چپ جامعه کردستان ایران دیدیم، افشاء و خنثی کردیم. اکنون نیز که دوره آویزان شدن این حزب به خاتمی و دوم خرداد سپری شده است و مردم سرنگونی طلب عملا رو در روی جمهوری اسلامی قرار گرفته اند، رهبری حزب دموکرات با بلند کردن شعار بوش و با پیام دادن به بوش و اکنون با دست دادن با حزب پان ایرانیست میخواهد نشان دهد که مثل همیشه در کنار مرتجعترین نیروها در جهان و در منطقه، و در ایران در کنار جریانات راست اپوزیسیون ایران علیه صف سرنگونی طلب و رادیکال و چپ جامعه ایران ایستاده است.

در شرایطی که داریوش همایون، ناسیونالیست "مشروطه طلب"، که زمانی زیر فشار کمونیسم کارگری منصور حکمت مجبور میشد پز یک "متفکر لیبرال" را بگیرد، امروز مردم ایران را فرامیخواند که دنبال بوش و رامسفیلد هورا بکشند، فضائی که در آن فلان زورنالیست ملی - مذهبی و دوم خردادی دیروزی برای خیل اهورائیان، فرجه ای برای باد زدن نفرت بین

شاخص حق رای فرد است، خوب میگویم کسی که حب تبلیغات جامعه رسمی بورژوازی را قورت داده، اینطور میگوید. در حالی که ابتدا اینطور نیست. تنها جنبشی که به معنی واقعی به فرد حق میدهد بطور مداوم در سر نوشت سیاسی

عرب و پارسی فراهم میکند، فضائی که در آن کل اپوزیسیون راست جامعه از ریز تا درشت آن شعار فدرالیسم را بلند کرده اند تا با آن فضای چپ جامعه را براست بچرخانند، رهبری حزب دموکرات بعنوان یکی از نیروهای سیاسی بورژوازی و راست جامعه همیشه حاضر و آماده چرخاندن فضا بسمت راست بوده است، ماهیت راست و کهنه پرستانه خود و تعلق خود را به یکی از قطبهای راست و سیاه سیاسی جهان اعلام میکند و آن را علنا برخ جامعه و مردم سرنگونی طلب میکشد.

اگر حزب دموکرات و یاهر نیروی مرتجع دیگری حواسش نیست و در باد فضای راست خوابیده است، ما حواسش را سرچای خود میاوریم. مردم آزادخواه کردستان ایران زستها و بند و بستهای ارتجاهی احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان عراق را دیده و اثرات زاینبار آن را بر زندگی و بر آینده سیاسی خود با برگ و پوست خود تجربه کرده اند، جنگ میان این نیروها را تجربه کرده اند، جنگی که هر آن دوباره میتواند با کوچکترین اختلافی شعله را شود، ثمرات دخالت دولت بوش در عراق را می بینند، آینده ای تاریک و ناروشنی که در کردستان ایران هر نوع تشبیه حزب دموکرات را بدرگاه دولت بوش، و هر نوع بند و بست ارتجاعی حزب دموکرات را با گروهها و سکنهای قوم پرست و باند سیاهی و فاشیستی از قبل محکوم میکنند، ما هم کاری می کنیم که صف رادیکال و سرنگونی طلب جامعه کردستان ایران حزب دموکرات را در ملاء عام افشاء و از میان خود طرد کنند. جامعه و مردم سرنگونی طلب و آزادخواه و برابری طلب در ایران و در کردستان ایران این را از ما، از حزب حکمتیستها، انتظار دارند و ما باید این انتظار را برای رهبری صف رادیکال و سرنگونی طلب و بزیر کشیدن جمهوری اسلامی و تامین آزادی و برابری و زندگی شایسته انسان در ایران، برآورده کنیم.

و اقتصادی اش، دخالت کند، سوسیالیسم است.

از جلسه: با منصور حکمت در پالتاک، جلسه ۱۲ دسامبر ۲۰۰۱

توسط ایرج فرزاد پیاده و مقابله شده است. توسط کورش مدرسی ادیت گردیده است.

گرفت، نباید به این جانوران که ارزشی برای حقوق کارگر و حتی جان او قابل نیستند فرصت و فرجه بیشتر داد.

شبکه فعالین و رهبران سوسیالیست و کمونیست درون کارگران میتوانند به پراکندگی صفوف کارگران خاتمه دهند و بخشهای مختلف کارگران در کارخانه ها و شرکتها و شهرهای مختلف ایران را بهم پیوند دهند، میتوانند یک جنبش سراسری اعتراضی را سازمان دهند و به مجامع عمومی کارگری متکی کنند. مجامع عمومی کارگری یک سنگر محکم و حیاتی برای طبقه کارگر است، با اتکا به این تشکل پایه و محکم که همه کارگران هر محل کار را در بر میگیرد و در سرنوشت خود دخیل میکند، میتواند به حضور و مانورهای ریاکارانه خانه کارگر و کانون شوراهای اسلامی کار پایان داد و آنها را به خانه فرستاد. بالاخره باید به سنگر اعتصابات محلی و منطقه ای و سراسری متکی شد.

هر بار کشاندن بخشی از کارگران به این و آن تجمع و یا بارگاه دولت و تضرع، با شعار دفاع از نظام و از قانون کار و به قول حسن صادقی "این هدیه امام راحل" و سپس ساخت و پاخت خانه کارگریها یا کارفرماها و از این قبیل جز استهلاک انرژی و نیروی کارگر و به هدر دادن فرصتها نیست. اعتصاب قدرتمند کارگری را باید جایگزین سیاست هائی که قبل از هر چیز منافع دولت و تضمین سودآوری سرمایه را مد نظر دارد، ساخت.

آزادی تشکل و آزادی اعتصاب دو شعار اصلی و دو رکن مبارزه طبقه کارگر برای دفاع از سطح معیشت، برای دفاع از آزادی و حرمت انسانی است. این شعار همیشگی مبارزات کارگری از جمله تجمعات ۲۸ آبان کارگران بر علیه کار قراردادی و هر گونه تمهیدات سرمایه داران و دولت اسلامیشان و در مقابل نهادهای دولتی مانند خانه کارگر و کانون شوراهای اسلامی کار است..

بقیه از صفحه ۱
کمتر از ۳ سال به ۶۰٪ رسیده است.

این سیاست ضد کارگری را دولت و کارفرمایان طی پروسه ای انجام میدهند تا زمینه اخراج کارگران رسمی و بیکار سازی و باز خرید آنها را فراهم کنند. مثلا چند ماه حقوق کارگر را نمیدانند و بعد تحت عنوان "سیاست تعدیل" عده ای را اخراج میکنند، و بقیه را بخاطر اینکه هنوز شغلشان محفوظ است در مقابل اخراج همکارانشان به سکوت میکشاند و تفرقه بیندازد و حکومت کن!

این، آن پروسه ای است که نتیجه نهایی اش عدم امنیت شغلی، بیکاری و تحمیل فلاکت محض به طبقه کارگر است. کارگر را به مرگ میگیرند تا به تب راضی اش کنند. شمشیر تعطیل کارخانه و اخراج را بالای سر کارگر نگه میدارند تا به کار قراردادی موقت مجبورش کنند. کار قراردادی موقت در واقع یک برده داری عربان است.

کار قراردادی موقت توهین به شخصیت و حرمت و انسانیت کارگر است. این هرج و مرج و گردن کلفتی است. باید به صاحبان این سیاست و طرحهایشان تودهنی زد. باید ضدیتشان را با کارگر و انسان محکوم کرد و علیه اش ایستاد. راه طبقه کارگر، راه کارگران و فعالین و رهبران کارگران از خانه کارگر و شوراهای اسلامی جداست.

بحران سرمایه داری ایران چه در بعد اقتصادی و بویژه در بعد سیاسی چاره ناپذیر است. اما این تمهیدات و وحشیگریها نسبت به طبقه کارگر و یورشهای پی در پی به سطح معیشت کارگران، برای سرمایه داران و رژیم فرجه میخورد تا این بحران را به قیمت خانه خرابی کارگران کش بدهند و این رژیم تا مغز استخوان پوسیده را باز هم سر پا نگه دارند. باید جلو این تعرضها را

با شعار آزادی، برابری، مرگ بر جمهوری اسلامی در تظاهراتی

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست و سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست در کشورهای اروپایی - کانادا و امریکا شرکت کنید!

آلمان

فرانکفورت شنبه ۴ دسامبر (۱۴ آذر) مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی ایران
تلفن تماس ۰۱۷۴۴۹۱۳۸۶۵۴

انگلستان

لندن شنبه ۴ دسامبر (۱۴ آذر) مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران ساعت ۱ تا ۳
تلفن تماس ۰۰۴۴۷۷۹۱۰۸۹۴۷

بلژیک

پروکسل دوشنبه ۶ دسامبر (۱۶ آذر) مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی ایران ساعت ۱ تا ۲
تلفن تماس ۰۰۳۲۴۸۴۷۴۷۳۱۱

سوئد

استکهلم جمعه ۳ دسامبر (۱۳ آذر) مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران ساعت ۱ تا ۲
یوتوبوری یکشنبه ۵ دسامبر (۱۵ آذر) مرکز شهر ساعت ۱ تا ۴ بعد از ظهر
تلفن تماس ۰۰۴۶۷۳۶۲۲۷۹۵۹

هلند

لااه (دنهاخ) شنبه ۴ دسامبر (۱۴ آذر) مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران ساعت ۲ تا ۴
تلفن تماس ۰۰۳۱۶۵۱۱۷۰۷۵۸

نروژ

اسلو شنبه ۴ دسامبر (۱۴ آذر) مرکز شهر مقابل پارلمان ساعت ۱۲ تا ۲
تلفن تماس ۰۰۴۷۹۲۰۶۲۵۴۱

کانادا

امریکا

سوئیس

دانمارک

تاریخ و محللهای تظاهرات در اطلاعیه بعدی به اطلاع خواهد رسید.

تلفن تماس با دبیر تشکیلات خارج کشور سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست
جمال کمانگر ۰۰۴۴۷۸۱۴۷۶۵۶۱۹

تلفن تماس با دبیر تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست
نسان نودینیان ۰۰۴۹۱۷۳۸۷۲۵۱۸۵

به حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست پیوندید!

بی خدایان

سر دبیر اعظم کم

گویان

www.bikhodayan.com

شماره ۱۰

منتشر شد

اعظم کم گویان - درخت
زهر آلود اسلام و ساقه
خونین اسلام سیاسی

رابرت گرین اینگرسول
- خدایان

خدایان، دین و حدیث

پاول کرتز - علم و دین

فاطمه خدایپرست -
محمد و اسلامش را باید
به زباله دانی تاریخ
افکند

اعظم کم گویان - سکس
نزد مقدسین و نزدیکان
خدا

ریبوار آزادی - کدام
یک؟

ریبوار آزادی - بت
پرستی مدرن

شاه اسماعیل - چرا
مسلمان نیستیم؟

اسماعیل خضری -
یادگار

اعظم کم گویان - بی
خدایی آئین آزادی
انسان

سازمانده کمونیست منتشر شد!

سر دبیر: اسد گلچینی

www.hekmatist.com
sazemande@yahoo.com

در شماره ۱ میخوانید:

دو مصاحبه از منصور حکمت: آیا میتوانیم قدرت را
بگیریم؟

اسد گلچینی: چرا سازمانده کمونیست؟

ساسان سماوات: فعالیت اجتماعی از خصوصیات
کمونیستهاست

ایرج فرزاد: فیلسوفان حجره های کارگر پناهی

علی راستین: دانشگاه و موانع کار ما

خالد حاج محمدی: محاکمه کارگران محکوم است

مهران عظیمی: از میان وبلاگ ها

جوانان حکمتیست

سر دبیر فود عبداللهی

شماره ۱۲ منتشر شد

http://www.sjk-hekmatist.com

بهرام مدرسی: به استقبال ۱۶ آذر برویم

جمال کمانگر: تحکیم وحدت و "دردنامه" بی هویتی

محمود قزوینی: آقای زارع زاده شما ولی فقیه
نمیخواهید یا جمهوری اسلامی؟

ایرج فرزاد: پایه های اختلاف با بحث "انسان سیاسی"

مسعود فرزام: امر سیاسی و تولید

ایرج فرزاد: مساله کماکان نه تفسیر، که تغییر جهان
است

اساس سوسیالیسم انسان است**رادیو پرتو**

بخش اینترنتی برنامه ها

www.radiopartow.com

بزودی روی طول موج کوتاه شروع بکار خواهد کرد!

توجه!

کمونیست جمعه ها در چهار صفحه منتشر میشود!

کمونیست را وسیعاً تکثیر و پخش کنید!

برنامه تلویزیونی رهائی زن

پنجشنبه ها

تلویزیون ماهواره ای کانال ۱

ساعت ۸ شب به وقت تهران

۴ و نیم بعد از ظهر به وقت لندن و ۸ و نیم صبح
به وقت لس آنجلس

تهیه و اجرا: مینو همتی

برنامه های تلویزیونی رهائی زن از طریق اینترنت هم
قابل دسترس است:

http://rahai-zan.uhrtv.com

اولین برنامه تلویزیونی رهائی زن توسط ناهید ریاضی
در ۲۵ اکتبر ۲۰۰۴ با برنامه ویژه زیلا و بختیار ایزدی
اجرا شد. این برنامه مورد استقبال مردم واقع شد

پاسخ

سر دبیر محمد فتاحی

شماره ۱۰ منتشر شد

نشریه پاسخ به مسائل، انتقادات و مباحثی میپردازد
که در باره حزب کمونیست کارگری - حکمتیست
طرح میشوند.

www.pasox.org

در این شماره میخوانید:

منصور حکمت: فقط دوگام به پس

منصور حکمت: کارگران و انقلاب

محمود قزوینی: منتقدین بیانیه حکمتیست ها - از
فقر فهم تا فاصله آشکار با حکمتیسم

محمد فتاحی: آی با کلاه، آی بی کلاه: نکاتی در جواب
مصطفی صابر، حمید تقوایی و محمد آسنگران

اکتبر

سر دبیر ایرج فرزاد

شماره ۱۲ منتشر شد

www.oktober.com

ایرج فرزاد: سناریو عراقیزه کردن ایران؟ نه! هرگز!

حسین مرادیبگی و مظفر محمدی: پیام به مردم
سنندج ۱

ایرج فرزاد: ۱۱ اشتهاب و ۲ "غیره خرده بورژوا"

مجید حسینی: به دانشجویان کمونیست

سایت حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

www.hekmatist.com

مرگ بر جمهوری اسلامی - زنده باد جمهوری سوسیالیستی!